

PORTUGALIA

HISZPANIA

14 – 21 maja 2024 r.



7 nocy – 8 dni

3 600 PLN



- * cena 3 600 PLN po dofinansowaniu z ZFŚS i ZZ „KADRA”
- * koszt dla osób nie będących członkami związku 3 750 PLN
- * całkowity koszt 4 660 PLN

Cena zawiera:

przełot bezpośredni Warszawa - Lizbona – Warszawa, opłaty lotniskowe, ubezpieczenie KL, NNW, 7 noclegów w hotelach odpowiadających kategorii 3*, wyżywienie wg programu, tj. 7 śniadań, 4 obiadowe kolacje i 1 lunch, transport klimatyzowanymi autokarami, zwiedzanie wg programu, bez biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, serwis polskiego pilota, 1 sztuka bagażu głównego 20 kg

Cena nie zawiera:

obowiązkowa opłata za wstępy do zwiedzanych obiektów, obsługę lokalnych przewodników, serwis miejscowego agenta, zwyczajowe napiwki i inne opłaty lokalne w wysokości ok. 150 EUR na osobę jako pakiet płatny lokalnemu kontrahentowi (pilotowi) na miejscu wycieczki
dopłata do zakwaterowania w pokoju pojedynczym, albo do tańszej opcji podróżujący samotnie (uczestnik może być dokwaterowany do innej osoby tej samej płci) - w przypadku realizacji dokwaterowania w ramach opcji "podróżujący samotnie", dopłata zostanie anulowana, wycieczki fakultatywne, miejsca obok siebie w samolocie za dodatkową opłatą (o cenę i dostępność zapytaj organizatora)

Zapisy mailowo na adres: poczta@zskadra.i-bie.pl

(proszę podać: imiona i nazwisko/a, daty urodzenia, nr telefonu)

lub telefonicznie pod numerem 3596 lub 3683 tylko do 18 sierpnia

(wyjazd odbędzie się tylko przy minimum 31 osobach) w przypadku zgłoszenia się tylu osób to:

zaliczka 1 500 PLN/os. płatna max. do dnia 30.08.2023 r.

w biurze związku jak również przelewem

ZZ KADRA KWK "Jas-Mos"

nr rachunku: 28 1560 0013 2027 4611 5000 0003

Tytuł wpłaty: zaliczka Portugalia (imię i nazwisko)

Oferta byłaby realizowana na poniższym rozkładzie lotów: Linie TAP PORTUGAL

TP1205 14MAY Warszawa - Lizbona 12:55 - 16:10

TP1204 21MAY Lizbona - Warszawa 06:55 - 11:55

Bagaż główny do luku 20 KG

PROGRAM PORTUGALIA

Dzień 1. Polska – LizbonaPrzelot do Lizbony. Transfer z lotniska do hotelu. Zakwaterowanie. Nocleg.

Dzień 2. Lizbona-Obidos-Fatima. Śniadanie. Wykwaterowanie. Zwiedzanie **LIZBONY**. Przejazd do mieszczącej się nad rzeką dzielnicy Belem, gdzie znajdują się figurujące na liście UNESCO obiekty upamiętniające złote czasy Imperium Portugalskiego. Zwiedzanie Klasztoru Hieronimitów z grobem najsłynniejszego portugalskiego odkrywcy Vasco da Gama i dekoracjami będącymi kwintesencją stylu manuelińskiego. Przejazd pod Wieżę Belem, która strzegła niegdyś wejścia do portu lizbońskiego oraz pod wzniesiony w czasach Salazara Pomnik Odkrywców. Czas na degustację słynnych babeczek z kremem zwanych pastel de nata w zabytkowej kawiarni z XIX w. Przejazd do centrum miasta nazywanego Baixa. Spacer po reprezentacyjnych placach stolicy: Praca do Comercio, Praca Rossio i Praca dos Restauradores. Podziwianie stalowej konstrukcji windy Św. Justyny, której zaprojektowanie przypisuje się pracowni Gustave'a Eiffel'a. Przejście do najstarszej dzielnicy Lizbony - Alfamy, gdzie mieści się kościół św. Antoniego i zabytkowa katedra Se. Czas wolny na podziwianie panoramy miasta z punktów widokowych. Przejazd do średniowiecznego miasteczka **OBIDOS**, w którym czas stanął w miejscu. Spacer po uroczym starym mieście otoczonym XIV-wiecznymi murami obronnymi. Możliwość zakupu pamiątek w lokalnych sklepikach. Przejazd do **FATIMY**. Spacer po Sanktuarium i zwiedzanie miejsc związanych z objawieniami fatimskimi z 1917 r. : Bazylika z grobami pastuszków, Kapliczka Objawień, współczesny kościół Św. Trójcy. Kolacja. Możliwość udziału w wieczornej procesji światła na placu sanktuaryjnym. Nocleg.

Dzień 3. Batalha - Alcobaca – Nazare. Śniadanie. Przejazd do **BATALHA** – zwiedzanie opactwa Dominikanów będącego najwspanialszym przykładem architektury i sztuki gotyku w Portugalii. Wpisany w 1983 roku na listę UNESCO klasztor jest jednym z najpiękniejszych zabytków Półwyspu Iberyjskiego. Przejazd do **ALCOBACA** – zwiedzanie wzniesionego w XII w. surowego opactwa Cystersów z największym kościołem w Portugalii. Przejazd do **NAZARE** – miasteczka leżącego nad oceanem, gdzie kultywowana jest tradycja rybołówstwa, a które jednocześnie jest obecnie jednym z najatrakcyjniejszych miejsc wypoczynkowych na zachodnim wybrzeżu Portugalii. Czas na wypoczynek nad oceanem i delektowanie się świeżymi rybami i owocami morza serwowanymi w lokalnych tawernach. Wizyta w punkcie widokowym Sitio, z którego można podziwiać piękną panoramę zatoki Nazare i miasteczka, a gdzie — jak mówi legenda — w XII w. wydarzył się cud. Powrót do hotelu. Kolacja. Nocleg.

Dzień 4. Coimbra - Aveiro – Braga. Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **COIMBRA** - miasta tradycji studenckich. Zwiedzanie najstarszego uniwersytetu Portugalii założonego w 1290 roku z piękną barokową Biblioteką Joaniny*, Salą Rektorską i krużgankami. Spacer po starówce: podziwianie zabytkowej katedry Se będącej przykładem sztuki romańskiej, przejście wąskimi uliczkami, przy których mieszczą się tradycyjne kamienice, nawiedzenie kościoła Św. Krzyża, gdzie pochowani są pierwsi władcy Portugalii. Przejazd do **AVEIRO** - miasta położonego na wodzie, zwanego portugalską Wenecją. Spacer po centrum i rejs łódkami moliceiros po kanałach. Czas na degustację słynnych ovos moles będących lokalną specjalnością. Przejazd na Costa Nova gdzie można podziwiać kolorowe domy rybaków stanowiących charakterystyczny element krajobrazu Aveiro. Przejazd do **BRAGI** - jednego z najstarszych miast Portugalii, nazywanego jej religijną stolicą. Zwiedzanie zabytkowej katedry Se powstałej we wczesnym średniowieczu i spacer po zabytkowym centrum miasta. Zakwaterowanie. Kolacja. Nocleg.

Dzień 5. Santiago de Compostela - Bom Jesus. Śniadanie. Przejazd do SANTIAGO DE COMPOSTELA w Hiszpanii. To tu, jak mówi legenda, spoczywają szczątki jednego z Dwunastu Apostołów - Św. Jakuba, do którego grobu od wieków masowo przybywają pielgrzymi z najbardziej odległych zakątków świata. Spacer po starówce Santiago: Plac Obradoiro, Plac Złotników, Plac Cervantesa. Podziwianie katedry Św. Jakuba będącej jedną z najwspanialszych w Hiszpanii. Czas wolny na zakup pamiątek. Powrót do Portugalii. Przejazd w okolicy Bragi do Sanktuarium BOM JESUS DO MONTE, do którego prowadzą barokowe schody ozdobione ogrodami. Jest to jeden z najpiękniejszych przykładów baroku w sztuce sakralnej, jaki spotkamy w Portugalii. Powrót do hotelu. Kolacja. Nocleg.

Dzień 6. Braga – Porto. Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **PORTO** – perły północnej Portugalii. Spacer mostem króla Ludwika I z którego rozciągają się niezapomniane widoki na miasto. Podziwianie katedry Se, zwiedzanie budynku dworca kolejowego Św. Benedykta z wnętrzem wyłożonym 20 tys. ceramicznych płytek azulejos, spacer uliczkami starówki oraz zwiedzanie najbogatszego w Portugalii barokowego kościoła Św. Franciszka. Spacer po Ribeirze - nadbrzeżu zabudowanym rzędem kolorowych kamieniczek wpisanych na listę UNESCO, skąd rozciągają się widoki na mosty łączące oba brzegi rzeki Duero oraz dzielnicę Vila Nova de Gaia znaną z piwnic porto. Połączona z degustacją wizyta w jednej z piwnic porto, podczas której można zgłębić proces powstawania słynnego trunku. Czas wolny. Opcjonalnie możliwość uczestniczenia w rejsie widokowym po rzece Duero i podziwiania miasta z poziomu rzeki. Przejazd do hotelu. Kolacja. Nocleg.

Dzień 7. Tomar - Sintra - Cabo da Roca – Lizbona. Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **TOMARU**- niegdyś głównej siedziby Templariuszy na terenach Portugalii. Zwiedzanie potężnego klasztoru, którego budowę zakon rozpoczął w XII w. i który po dzień dzisiejszy pozostaje jednym z najbardziej tajemniczych i najlepiej zachowanych miejsc związanych z Templariuszami. Przejazd do **SINTRY** malowniczo położonej na wzgórzu wśród egzotycznych ogrodów i zielonych lasów, gdzie swe wakacje spędzali portugalscy monarchowie i arystokraci. Zwiedzanie Palacio da Vila (Pałacu Narodowego) pięknie ozdobionego ceramicznymi płytkami azulejos oraz meblami i pamiątkami z epoki. Czas na spacer po uliczkach Sintry i spróbowanie tradycyjnych ciasteczek queijada. Dla chętnych możliwość zwiedzania tajemniczego kompleksu ogrodowego Quinta da Regaleira. Przejazd na najdalej na zachód wysunięty punkt Europy – CABO DA ROCA, skąd rozciągają się niesamowite widoki na Ocean Atlantycki i surowe klify. Przejazd do hotelu. Fakultatywnie wieczorem: kolacja z muzyką fado — możliwość spróbowania tradycyjnych potraw portugalskiej kuchni przy dźwiękach muzyki fado wpisanej w 2011 roku na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Nocleg.

Dzień 8. Lizbona – Polska. Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd na lotnisko. Wylot do Polski.